
BOE núm. 168 Sábado 14 julio 2007 8291

b) Dependencia que tramita el expediente: Asesoría 
Jurídica.

c) Número de expediente: E 06/19.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría o Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de Variante ferroviaria de la Línea 1 en el Tramo Finca 
Adoc (Alicante).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 134, de fecha 6 
de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 800.000 (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2007.
b) Contratista: Ingeniería de Trazados y Estructu-

ras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 704.000 euros (IVA in-

cluido).

Valencia, 9 de julio de 2007.–El Director General, 
Antonio Carbonell Pastor. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 46.915/07. Anuncio de la Resolución de la Secre-
taría General Técnica del Departamento de Agri-
cultura y Alimentación de la Diputación General 
de Aragón por la que se anula el anuncio de la 
licitación de un contrato de suministros de Mate-
rial de Identificación para el ganado ovino-capri-
no de la Comunidad Autónoma de Aragón, expe-
diente 391-00-1404-0103/2007, promovido por la 
Dirección General de Alimentación.

Por el presente se hace público la anulación del con-

curso publicado en el Boletín Oficial del Estado el día 18 

de junio de 2007 número 145 y en el Diario Oficial de la 

Unión Europea el día 16 de junio de 2007 número 2007/S 

114-140488.

Lo que se hace constar a todos los efectos.

Zaragoza, 6 de julio de 2007.–El Secretario General 

Técnico, José Antonio Guzmán Córdoba. 

COMUNIDAD DE MADRID

 46.338/07. Resolución de 12 de junio de 2007, de 
la Gerencia de Atención Especializada Área IV, 
por la que se publica la licitación del contrato 
relativo a la adquisición de lentes intraoculares 
para el Servicio de Oftalmología del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Geren-

cia de Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Gestión y Servicios Generales (Unidad de 

Contratación).

c) Número de expediente: 2007000053.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del suminis-
tro de lentes intraoculares para Oftalmología del Hospital 
Universitario Ramón y Cajal.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Nueve lotes.
d) Lugar de entrega: Quirófano de Oftalmología 8.ª 

Dcha., en régimen de depósito.
e) Plazo de entrega: En entregas sucesivas según 

necesidades del Hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 451.711,14 euros.

5. Garantía provisional: Sí (art. 35.1).
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal. Unidad de 
Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar, Km. 9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28034.
d) Teléfono: 91 336 90 52.
e) Telefax: 91 336 87 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 31 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Solvencia económica-financiera y solvencia técnica-pro-
fesional, conforme se establece en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 31 de agosto de 2007.
b) Documentación a presentar: La establecida en 

los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Ramón y 
Cajal.

2. Domicilio: Ctra. de Colmenar, Km 9,100.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal (Sala de Juntas 
n.º 3, planta cero izda.).

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, Km. 9,100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de septiembre de 2007.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones: A partir del siguiente día 
del establecido para la apertura y lectura pública de pro-
posiciones, los licitadores que lo deseen podrán consultar 
las ofertas económicas en la Unidad de Contratación 
(plta. 0, izda., Hospital Ramón y Cajal).

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicato-
rio/os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 10 de julio 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.madrid.org/psga_gestiona y www.hrc.es.

Madrid, 27 de junio de 2007.–Amador Elena Córdo-
ba, Director Gerente de Atención Especializada del 
Área IV. 

 46.372/07. Resolución de 2 de julio de 2007, de la 
Dirección Gerencia del Ente Público Hospital 
Universitario de Fuenlabrada, por la que se hace 
pública la adjudicación del Concurso Abierto 
SUM 03/07 para el suministro de fungible de 
anestesia para el Hospital Universitario de Fuen-
labrada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público «Hospital Universitario 
de Fuenlabrada».

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Económico-Financiera y de Servicios Generales.

c) Número de expediente: SUM 03/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de fungible de 

anestesia para el Hospital Universitario de Fuenlabrada.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 13 de 15 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 395.844,70.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de mayo de 2007.
b) Contratista:

 1) Amevisa, S.A.
 2) Becton Dickinson, S.A.
 3) Intersurgical España, S.A.
 4) Tyco Healthcare Spain, S.L.
 5) Técnicas Médicas Mab, S.A.U.
 6) Firma Ambu, S.L.
 7) Movaco, S.A.
 8) Teleflex Medical, S.A.
 9) Cook España, S.A.
10) Bioser Center S.A.
11) Vygon, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

 1) 1.336,00 €.
 2) 4.098,25 €.
 3) 810,00 €.
 4) 14.527,25 €.
 5) 16.394,40 €.
 6) 6.200,00 €.
 7) 35.529,35 €.
 8) 29.901,98 €.
 9) 4.480,00 €.
10) 159.685,50 €.
11) 68.750,00 €.

Fuenlabrada, 2 de julio de 2007.–La Directora Geren-
te, Ana María Sánchez Fernández. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 46.354/07. Resolución de fecha 28 de junio de 
2007, de la Secretaría General de la Consejería 
de Medio Ambiente, por la que se anuncia licita-
ción para la contratación de los expedientes que 
se indican: PAG-07-07. Suministro de vehículos 
todo terreno.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: PAG-07-07.



8292 Sábado 14 julio 2007 BOE núm. 168

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de vehículos 
todo terreno.

b) Número de unidades a entregar: Lote 1: 60; 
Lote 2: 30.

c) División por lotes y número: Lote 1: 60 vehículos 
todo terreno corto.

Lote 2: 30 vehículos todo terreno pick-up.
d) Lugar de entrega: Consejería de Medio Ambien-

te-Valladolid.
e) Plazo de entrega: 3 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Lote 1: 1.620.00,00 euros.

Lote 2: 765.000,00 euros.
5. Garantía provisional. Lote 1: 32.400,00 euros.
Lote 2: 15.300,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente. Servi-
cio de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso número 14.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47014.
d) Teléfono: 983 419132.
e) Telefax: 983 419961.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La indicada en los Pliegos de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de agosto de 2007.
b) Documentación a presentar: La indicada en los 

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Medio Ambiente. Regis-
tro Único.

2. Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, 14.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: no.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Medio Ambiente. Sala A.
b) Domicilio: C/ Rigoberto Cortejoso, número 14.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 5 de septiembre de 2007.
e) Hora: 10:00.

10. Otras informaciones. Teléfono 983419132.
11. Gastos de anuncios. Los indicados en el Pliego 

de Cláusulas Administrativas Particulares.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de junio de 2007.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.jcyl.es.

Valladolid, 29 de junio de 2007.–El Secretario Gene-
ral, José Manuel Jiménez Blázquez. 

 46.454/07. Resolución de la Gerencia de Atención 
Especializada del Complejo Asistencial de Palen-
cia, por la que se convoca concurso para la adqui-
sición de reactivos para el Laboratorio de Análisis 
Clínicos del Complejo Asistencial de Palencia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia del Complejo Asistencial 
de Palencia de la Gerencia Regional de Salud de la Junta 
de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros.

c) Número de expediente: 2007-0-0009.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de reactivos 

para el Laboratorio de Bioquímica del Complejo Asisten-

cial de Palencia.

c) División por lotes y número: Sí. 5.

d) Lugar de entrega: Hospital Río Carrión de Pa-

lencia.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 

(euros): 1.404.000,00 euros.

5. Garantía provisional: Sí. 2 por ciento del presu-

puesto base de licitación o lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Asistencial de Palencia, Hos-

pital «Río Carrión».

b) Domicilio: Avda. de los Donantes de Sangre, s/n.

c) Localidad y código postal: Palencia, 34005.

d) Teléfono: 97 916 70 05.

e) Telefax: 97 916 70 45.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27 de julio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 

económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 

Los señalados en el pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: 30 de julio de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 

pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Complejo Asisten-

cial de Palencia, Hospital «Río Carrión».

2. Domicilio: Avda. de los Donantes de Sangre, s/n.

3. Localidad y código postal: Palencia, 34005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta (concurso): Durante la vigencia del 

contrato.

e) Admisión de variantes: Sí, máximo tres.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Asistencial de Palencia, Hos-

pital «Río Carrión».

b) Domicilio: Avda. de los Donantes de Sangre, s/n.

c) Localidad: Palencia.

d) Fecha: 10 de agosto de 2007, apertura documen-

tación general, y 17 de agosto de 2007, apertura docu-

mentación económica.

e) Hora: 9:00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de los ad-

judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 

de las Comunidades Europeas» (en su caso): 8 de junio 

de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 

donde pueden obtenerse los pliegos. www.sanidad.jcyl.es.

Palencia, 15 de junio de 2007.–Director Gerente del 

Complejo Asistencial de Palencia. Fdo: Miguel Ángel 

Ortiz de Valdivielso. 

 46.507/07. Anuncio de la Gerencia de Atención 
Primaria «El Bierzo» - SACyL de adjudicación 
de los contratos de servicio para la limpieza de los 
Centros de Salud de Bembibre, Cacabelos, Fabe-
ro del Bierzo, Ponferrada I, II y III, Puente de 
Domingo Flórez, Toreno, Villafranca del Bierzo 
y sede de la Gerencia de Atención Primaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Atención Primaria «El Bierzo» -
SACyL.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Técnicos.

c) Número de expediente: Procedimiento abierto 
número 1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de los Centros 

de Salud de Bembibre, Cacabelos, Fabero del Bierzo, 
Ponferrada I, II y III, Puente de Domingo Flórez, Toreno, 
Villafranca del Bierzo y sede de la Gerencia de Atención 
Primaria.

c) Lote: Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 y 10.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado,
día 7 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 612.145 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14-05-2007.
b) Contratista:

Lacera, S.A.: Lote 1, Centro de Salud de Bembibre; 
lote 4, Centro de Salud «Ponferrada I»; lo-te 9, Centro de 
Salud de Villafranca del Bierzo.

Clece, S.A.: Lote 2, Centro de Salud de Cacabelos; 
lote 5, Centro de Salud «Ponferrada II»; lote 6, Centro de 
Salud «Ponferrada III».

Bedunde, S.L.: Lote 3, Centro de Salud de Fabero del 
Bierzo; lote 7, Centro de Salud de Puente de Domingo 
Flórez.

Limpiber, S.L.: Lote 8, Centro de Salud de Toreno.
Seralia, S.A.: Lote 10, sede de la Gerencia de Aten-

ción Primaria.
Bedunde, S.L.: Lote.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1, 47.808,70 

euros. Lote n.º 2, 40.032,43 euros. Lote n.º 3, 38.708 
euros. Lote n.º 4, 52.617,75 euro. Lote n.º 5, 237.309,92 
euros. Lote n.º 6, 38.909,79 euros. Lote n.º 7, 19.074 
euros; Lote n.º 8, 45.584,07 euros. Lote n.º 9, 35.825,68 
euros. Lote n.º 10, 44.544 euros.

Ponferrada, 19 de junio de 2007.–Director-Gerente de 
Atención Primaria, Eduardo Criado Fernández. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 46.079/07. Anuncio del Consorcio de Transporte 

Metropolitano del Área de Sevilla de adjudica-
ción del contrato de consultoría y asistencia téc-
nica para la redacción del proyecto de construc-
ción de la plataforma reservada para autobuses 
entre Gelves y Sevilla prevista en el Plan de 
Transporte Metropolitano del Área de Sevilla: 
Plan de Movilidad Sostenible.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de Transporte Metropoli-
tano del Área de Sevilla.


